Spiritus sanctus dicitur Dei donum, munus, ignis, amor, caritas, pax, gratia, requies nostra, locus noster. I, 848, 1077; III, 171. Spiritus sanctus donum Dei. III, 1511; VI, 231. Donum, non hominis ministri, sed Dei. V, 1223. Spiritus sanctus vocabulo doni Dei proprie nuncupatur in Scripturis. VIII, 1083. Quare donum dicitur. VI, 191. Au donum esset ætæquum daretur. VIII, 921. Spiritus sancti donum nihil aliud quam Spiritus sanctus. VIII, 1086. Spiritus sanctus Deus et donum Dei. V, 80, 438. Spiritus sancti dona septem Spiritus Dei dicuntur, propter operationem septenariam unius ejusdemque Spiritus. IV, 1960. Spiritus sancti dona quare diversa. II, 839. Cum beatitudinibus Evangelicis comparantur. V, 1325. Spiritus sancti munera quedam haberi possunt sine caritate. VI, 153, 157. Nihil tamen prosunt. VI, 157. Spiritus sanctus quasi descendens ad nos incipit a sapientia, finit ad timorem: nos autem ascendentes incipimus a timore, perficimur in sapientia. V, 1161, 1166. Spiritus sancti dona sideribus comparantur. I, 842. Stellæ dicuntur. IV, 1160. Cum sit una et idem Spiritus sanctus, propter diversas operationes dissimiliter appellatur. III, 615.

Spiritus sanctus magnum flumen. IV, 1187. Spiritus san-

(Vingt.)

et immutato, fluminis impetus iustificans civitatem Dei. IV, 519. Spiritus sanctus, fons. IX, 476. Gladius unde Dominus orbem debellavit. IV, 1183. Spiritus sanctus, Lex Domini immaculata. IV, 161. Oleum exultationis. VIII, 782. Spiritus sanctus per oleum et per aquam significatur. IV, 1443. Spiritus sanctus ostiarum. III, 1729. Rex. VIII, 792. Spiritus sanctus quomodo dicatur caritas, et an solus. VII, 1081, 1086. In Scripturis proprie nuncupatur vocabulo caritatis. VIII, 1082. In Spiritu sancto benevolentia dilectione Dei intelligitur. III, 231. Non solum ad beneficia, sed etiam ad vindictam Spiritus sanctus commemoratur. III, 615.

Spiritus sanctus cur venire non poterat, nisi abiret Christus. X, 182. Spiritum sanctum mundus accipere non potest, quare. III, 1828. Spiritus sanctus contrarius hominibus sua querentibus: et inimicus ac superbos inquietudine exagitat. II, 219. Spiritus sancti locus, cor humiliatum. VI, 419. Spiritus ad mensuram datur hominibus, non Filio Dei. III, 1508, 1828. Spiritus sanctus habitat in parvulis baptizatis, etiam si nesciant. II, 844. Spiritus sanctus per manuum impositionem etiam nunc accipitur. III, 2023. Spiritum sanctum quidam acceperunt antequam baptizarentur. VI, 53. Spiritus sanctus sine cuiusquam manus impositione, et ante baptismum, Cornelio et centum viginti hominibus datus est. IX, 287. Spiritus sanctus per hominum ministerium, et sine hominum ministerio aliquando datus. V, 600, 601, 1227, 1253. Spiritus sanctus in sola Catholica datur. IX, 148. Extra Ecclesiam non habetur. V, 1252, 1255. Neminem vivificat extra Ecclesiam. II, 815. Spiritus sancti tamquam proprium opus est Ecclesiae unitas. V, 465. Qui non coheret unitati Christi, Spiritum sanctum non habet. V, 75. Spiritum sanctum quisque tantum habet, quantum Ecclesiam diligit. III, 1646. Spiritus sanctus hoc est Ecclesiae, quod anima corpori. V, 1252. Spiritum sanctum habent et haeretici et perversi, si baptismum sine Spiritu sancto esse non possit; sed ad perniciem suam, non ad salutem. IX, 193. Spiritus sanctus septenario numero commendatur. V, 1170, 1242. Et saepe designatur. VII, 343. Spiritus sanctus adsertor ac dux libertatis. III, 2143. Spiritus servitutis, et Spiritus libertatis idem est Spiritus. V, 857. Per gratiam Dei spiritus hominis fit particeps Spiritus Dei. III, 723.

Spiritus sancti accepti quae alias et quae jam signa. V, 461, 1250, 1253, 1257. Spiritum sanctum scire non possumus, nisi sit in nobis. III, 1829. Spiritum Dei nobis inesse cognoscimus ex dilectione iustitiae, ex integritate et catholica fide. V, 848. Spiritus accepti indicium, ex intimis cordis medullis dicere Deo, Pater. V, 853. Spiritus sancti praesentiae effectus, caritas. V, 1675. Sine Spiritu sancto nec Christum diligere, nec mandata eius servare possumus. III, 1826, 1827, 1828. Spiritus rectus quando et quomodo in anima instauratur. I, 1076. Spiritus sanctus quomodo contristatur. III, 502. Spiritum nolite extinguere, quomodo intelligendum. IX, 75. Spiritus Dei si recedat, pondere suo spiritus hominis revolvitur in carnem. V, 818. Spiritus Dei, spiritus caritatis: spiritus huius mundi, spiritus elationis. V, 1287. Vox Spiritus, quae. III, 1486. Spiritus primitiae quoniam sint. VI, 69. Spiritus Dei qui est in nobis, etiam noster dicitur. III, 723; VIII, 921. Quando cum Spiritu Dei spiritus hominis cooperatur, tunc quod Deus jussit impletur. IV, 988.

Spiritu Deo servire. V, 915. Non in carne sed in spiritu esse. V, 847. Secundum spiritum quis ambulet. X, 588. Spiritu ducti, est Spiritu consentire iubenti, non carni concupiscenti. V, 813. Spiritu qui non ducuntur, sequitur ut carne ducantur. III, 2139. Spiritus regit, caro regitur: nec spiritus bene regit, si non regatur. V, 915. Spiritum suum qui sequitur, superbus est. IV, 1836, 1832. Spiritu suo pauperes, Spiritu Dei divites beati sunt. IV, 1856. Spiritus et cupiditatum regna describuntur. I, 1252. Spiritus et carnis pugna. I, 597, 614, 1296; V, 849. Spiritus pugnant contra carnem, non contraria natura est contra aliam naturam pugnant, sed tamquam in domo maritus et uxor. IV, 1880. Spiritus pugna adversus carnem necessaria. X, 1536.

Spiritus Dei nomine quid intelligitur. III, 226. An intelligendus Spiritus sanctus. VI, 152. Spiritus Dei sine addimento intelligitur bonus. VI, 152, 154. Spiritus beati, domus Dei. I, 818. Caelum caeli dicuntur. I, 818. Vide Angeli. Spiritus malus cur dicitur spiritus Domini. VI, 157. Spiritus Dei secundum substantiam bonus, secundum ministerium malus dicitur. VI, 152, 154. Spiritus Domini agit per bonos et malos, scientes et nescientes, quod agendum novit et statuit. III, 814, 815. Spiritum magnum immitti a Deo non absurdum est. III, 808. Spiritus malignus non habet nocendi potestatem nisi a Deo. VI, 151, 157. Spiritus mali tantum nocere sinuntur, quantum Deus judicat. VI, 146. Spiritibus malignis utitur Deus vel ad damnationem vel ad emendationem vel ad probationem. VI, 157.

Ad vindictam malorum, vel ad probationem bonorum. VI, 15. Spiritus maligni et domo quazdam sacrificio corporis Christi fugati. VII, 764. Spiritus immundi, damnae mali. VII, 56. Spiritus immundus duobus modis dicitur. I, 968. Spiritus immundi vexatio, poena peccati originalis. X, 1177. Spirituum rationalium corruptio alia voluntaria, alia poenalis. VIII, 554.

Spiritus generale animae nomen. X, 546. Spiritus et anima an idem sint. X, 543. Quid proprie in homine spiritus. X, 544, 545. Spiritus etiam dicitur in Scripturis secundum quendam distinctionem in ipsa una unius hominis anima. II, 1044. Spiritus hominis quid. X, 546. Spiritus mentis quid. X, 546. Spiritum inter et mentem discernimus. III, 460, 475. Spiritus sine corporibus cogitare carnali cogitatione difficillimum est. VIII, 949. Modus quo spiritus adhaerent corporibus, comprehendi non potest. VII, 723. Spiritus hominis qualis erit in caelo. VII, 792. Spiritus vitae non tantum in hominibus, sed et in pecoribus. III, 530. Spiritus mundi, qui et rectores mundi. V, 1091. Spiritus huius mundi facit superbos. V, 1466. Spiritus huius mundi, spiritus superbiae. X, 214. Spiritus, pro marito. III, 1593.

Spiritale pluribus modis dicitur. III, 459. Spiritale non semper in laude ponitur. III, 1788. Spiritualia non capit carnalis. V, 1250.

Spiritales, qui. IV, 1549. Spiritalis est, qui nec capitur temporalibus bonis, nec terretur temporalibus malis. III, 2071. Spiritales non sunt nisi per gratiam. III, 2061, 2062. Retr.; VI, 105. Spiritus sanctus de animalibus facit spirituales. V, 1238. Spiritales non sunt sub lege, sed cum lego. III, 2071. Quod Spiritus facit adversus carnem, hoc spirituales adversus carnales. IX, 307. Idem carnalis simul et spiritualis. V, 856, 857. Spiritalis homo etiam venundatus est sub peccato. I, 627. Vide Homo. Spiritales seu qui spiritualiter interius vivunt, possunt cadere in tentatione. III, 356. Spiritales cum forte in aliquo deficiat praecipiantur, reprimuntur in eis aliquantulum, non autem extinguuntur caritatis affectus: rursusque inardescens pristino cursui restituitur. IX, 195. Spiritales si quid aliter sapiunt, id quoque illis in caritatis flagrantia et unitate permanentibus Deus revelabit. IX, 195. Bellum et arma spiritualium qualia. IX, 507. Spirituales persecutionem patiuntur a carnalibus. IV, 1605, 1772. Spiritales inter se nullo modo dividuntur, et contra carnales. VII, 502. Omnes gentes spiritualibus subjectae. V, 49. Spiritales, sedes Dei dicitur. III, 1256. Spiritalis homo, major dicitur; carnalis autem minor, quare. IV, 1771. Spiritales, cori, dici, et cervorum nomine designantur. IV, 940, 1572, 1748. Spiritales per Jacob, carnales per Esau significantur. III, 567. Spiritalis mors ac resurrectio. V, 1627. Spiritualiter sapere datur a Spiritu sancto. V, 53.

Spiritibus. III, 656.

Splenditens ponderator. VIII, 307, 309, 374. De splenditens ponderator quid sentiant Manichaei. VIII, 573. Splendonium diaconum in Catholica damnatum Petilianus a se rebaptizatum presbyterum fecit. IX, 370. Aljeici postea, horrendas ejus insidias expertus. IX, 370. Damnationem Splendonii in Gallia a fratribus missam publice legendam proposuit Fortunatus. IX, 370.

Spolia quae Christus detrahit diabolo devicto, quoniam sint. IV, 821, 822.

Spondeus procurator Celeris. III, 556.

Sponsa Christi, quae. III, 1452. Christum cum aulis, non sponsam a sponsa separare. IV, 533. Sponsa Christi omnes electi, sive Ecclesia. IV, 494, 509, 512.

Sponsus noster fecdam amavit, ut pulchram faceret. IV, 1252. Sponso obviam ire quid sit. V, 573. Sponsus Christi toto corde amandus. VI, 427, 438.

Spirus Aelius, quia tempore famis frumenta largitus est plebi, crimen affectati regni incurrit, et ob hoc occisus. VII, 96.

Squalor et habitus incultus in professione Christianitate, iactantiae causa esse potest. III, 1287.

Stabulariae mulieres in Italia, quas homines in jumenta vertisse ferebant. VII, 574.

Stater quid. IV, 1783.

Stattinus deus. VII, 128.

Statio permanentem significat. V, 967.

Stationarius quis. IV, 1199, 1200.

Statius Poeta. VII, 54, 57. Not. (f).

Status hominum triplex. IV, 1279, 1730.

Stellae secundum Platonem immortales natura non sunt, sed Dei consilio. V, 1158, 1141. Habent suas animas intellectuales, et sunt dii. V, 1158. Stellae quaedam deorum nonnibus appellatae. VII, 206. Stellarum quarundam praeter cetera fictitia divinitas exiit. VII, 206. Stellis convicia fiunt, cum deorum nomina vocantur. IV, 1194.

Stellae subjectae esse voluntates, impium est dicere. IV, 924. Stellarum fatum fictivum. V, 1007, 1027, 1031. Sub laeo stellarum nullius hominis generis ponitur. VIII, 212.

Stellæ omnes non possunt numerari. VII, 800. Stellæ quomodo de celo casuræ in novissimo iudicio. VII, 697. Stella solatia noctis sunt. I, 806. Christo injuriam fieri putabant Manichæi, quia stella cum natum demonstrasse dicebatur. VIII, 211, 212. Stella quam viderunt Magi Christo non ad decretum dominabatur, sed ad testimonium famulabatur. VIII, 212. Non ex illis erat quæ ab initio creatæ sunt. VIII, 212.

Stellarum nomine varia Spiritus sancti dona designantur. IV, 1760. Stellæ quæ a Deo numerari dicuntur sunt electi; alii supernumerarii sunt. IV, 1904. Stellæ sunt quædam lumina in Ecclesia consolantia noctem nostram. IV, 1904.

Sthenelas nonus rex Argivorum in deorum numerum relatus. VII, 563.

Stephanus. VI, 669. Corona dicitur. IV, 695; V, 1426. Stephanus inter diaconos primus. V, 1431. An Christo veniendi adhaeserit, an post mortem ad eum conversus sit, incertum. V, 1453. Stephanus simplex erat et fervens. III, 1426. Stephanus amabat a quibus occidebatur, quia et pro ipsis moriebatur. III, 2014. Stephanus lapidatur. V, 563, 1275. Stephanus caritas erga lapidatores suos. V, 525. Stephanus mitis cum lapidaretur, sæviebat dum audiretur. IV, 1754. Stephanus sævit, et diligit. V, 525. Quasi odit, quasi sævit: lingua clamat, cor amat. IV, 1754; V, 1437. Stephanus genu flexo orat pro inimicis. V, 525. Stephanus cur pro se stans, pro inimicis genu flexo orat. V, 525, 1428, 1429, 1436, 1441. Stephanus conservus noster, non pro Deo colendus. V, 1442. Stephani orationes multa impetrant, non omnia. V, 1441. Stephani orationi debetur conversio Pauli. *vide Paulus*. V, 1684.

Stephani corporis detectio. V, 1437, 1441; VII, 768. *Not. (a)*. Altare Deo erectum super ejus reliquias. V, 1437. Stephani memoria Hippone regio. VII, 768, 770. Extra Basilicam erat. VII, 771. Quot et quanta miracula facta sunt ad memorias Stephani, quæ sunt Hippone, et Calamæ et Uzali. VII, 768; V, 1444, 1446. Stephani reliquie in memoriam ad aquas Tibilitanas allatæ. VII, 766. S. Stephani memoriam Possidius episcopus Calanam advenit. VII, 766. Calamæ opulatione S. Stephani martyris Eucharius presbyter a calculo sanatus est et postea suscitatus. VII, 766. Martialis ad fidem conversus. VII, 766. Podagri duo sanati per reliquias S. Stephani. VII, 767. Stephani memoria qua occasione apud Anconam ante corporis ejus detectionem exstructa. V, 1445. Ibi multa miracula per eum Dominus operatur. V, 1444, 1445. Stephani reliquias portant secum Gallia et Simpliciola. II, 905. Mulier cæca sanata est per reliquias S. Stephani. VII, 766. Prodigia a Stephano facta, sed per nomen Christi. V, 1431, 1440. Parvulo extincto vita per ipsius orationes reddita, ut sacramenta perciperet. V, 1446. Puella vitæ reddita ad memoriam ejusdem S. Stephani quæ est Hippone. VII, 767. Puer vitæ restitutus ad memoriam S. Stephani quæ est in ecclesia Auduri. VII, 767. Filius quoque Irenæi, S. Stephani oleo perunctus revixit. VII, 767. Lucillus episcopus a fistula sanatus per reliquias S. Stephani. VII, 766. Item infantulus Eleusini, S. Stephani oleo perunctus, revixit. VII, 766. Sanctimonialis item ad memoriam S. Stephani ad vitam revocata. VII, 767. Libellus de homine sanato per orationes Stephani. V, 1445.

Stephanus Romane Ecclesie episcopus quid de baptismo hæreticorum sentiret. IX, 192. Baptismum Christi in nullo iterandum esse censebat. IX, 607, 746. Abstinendos putavit qui de suscipiendis hæreticis prisam consuetudinem convellere conarentur. IX, 194. Episcopatum ejus ilibatam conflabantur Donatistæ. IX, 607.